
令和6年度
おおい町工事等入札結果一覧表

工　事　名　等 路線（施設）名等 地　係
設計金額
（税抜）

契約日
着工日
完成日

所管課
第1回

入札金額
（税抜き）

第2回
入札金額
（税抜き）

決定
事項

契約金額
（税込み）

入札方式

大山浄水場薬注室改修工事 大山浄水場 大島 R6.5.13 1. ㈱荒木 2,167,000 0
R6.5.14 2. ㈱KANSOテクノス若狭総括支店 辞退 0
R6.6.28 3. ㈱こんどう 2,170,000 0

4. ㈱時岡組 2,168,000 0
5. ㈱柿本工務店 2,170,000 0
6. ㈱岸崎工作所 2,170,000 0
7. ㈱FUKUI 2,150,000 落札 2,365,000
8. 0
9. 0
10. 0

西部第２水源取水井洗浄工事 西部第２水源 名田庄 納田終 R6.5.13 1. ＶＥＥｍａ㈱ 2,289,800 0
R6.5.14 2. 斎藤設備機工㈱ 2,450,000 0
R6.6.28 3. 新富産業㈱ 2,480,000 0

4. 福井ポンプ㈱ 2,450,000 0
5. 福日機電㈱ 2,400,000 0
6. ㈱ホクコク治水福井営業所 2,285,000 落札 2,513,500
7. 吉水建機㈱ 2,450,000 0
8. 0
9. 0
10. 0

浄水場ろ過設備等保守点検整備業務 大山浄水場 外３施設 大島 外 R6.5.13 1. ㈱ウォーターテック関西支店 21,700,000 落札 23,870,000
R6.5.14 2. 荏原商事㈱福井支店 22,300,000 0
R7.3.31 3. ㈱柿本商会福井支店 22,870,000 0

4. 寿美工業㈱北陸営業所 23,000,000 0
5. 藤吉工業㈱北陸営業所 22,200,000 0
6. 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

桜保育管理業務 － 町内一円 R6.5. 7 1. ㈲青池庭園 5,680,000 0
R6.5. 8 2. ㈲中嶋造園 5,650,000 0
R7.3.21 3. れいなん森林組合 5,560,000 落札 6,116,000

4. 0
5. 0
6. 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

農産加工センター雨漏り修繕業務 農産加工センター 名田庄西谷 R6.5. 2 1. ㈱上中住建 1,520,000 0
R6.5. 2 2. ㈱高匠 1,490,000 0
R6.7.19 3. 團建築 1,400,000 落札 1,540,000

4. ㈱時岡組 1,422,000 0
5. 富士良建設㈱ 1,520,000 0
6. 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

1,545,000 商工観光課 指名競争

指名競争

23,100,000 上下水道課

指名競争

2,500,000 上下水道課 指名競争

指名競争

業者名

2,180,000 上下水道課

5,700,000 商工観光課

1/5 R6.5.2



令和6年度
おおい町工事等入札結果一覧表

工　事　名　等 路線（施設）名等 地　係
設計金額
（税抜）

契約日
着工日
完成日

所管課
第1回

入札金額
（税抜き）

第2回
入札金額
（税抜き）

決定
事項

契約金額
（税込み）

入札方式業者名

岩の鼻農村公園植栽管理業務 岩の鼻農村公園 名田庄三重 R6.5. 2 1. ㈱藤原組 700,000 落札 770,000
R6.5. 7 2. れいなん森林組合 715,000 0
R6.6.28 3. ㈲吉良組 710,000 0

4. 0
5. 0
6. 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

藻場造成工事 金崎南 大島 R6.5. 2 1. ㈱荒木 13,220,000 0
R6.5.14 2. ㈱KANSOテクノス若狭総括支店 辞退 0
R7.3.17 3. ㈱こんどう 13,000,000 0

4. ㈱時岡組 13,160,000 0
5. ㈱山本組 13,150,000 0
6. 東洋設計㈱福井営業所 12,800,000 落札 14,080,000
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

藻場造成工事施工監理業務 金崎南 大島 R6.5.10 1. 京福コンサルタント（株） 905,000 0
R6.5.13 2. （株）セプラン 860,000 落札 946,000
R7.3.24 3. 富士測量設計（株） 900,000 0

4. 0
5. 0
6. 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

佐分利小学校校長室エアコン等更新工事 佐分利小学校 鹿野 R6.5.13 1. ㈱荒木 1,617,800 0
R6.5.14 2. ㈱クリハラント原子力事業部 1,625,000 0
R6.7.12 3. ㈱安田電気工事おおい営業所 1,629,000 0

4. イーアス㈱おおい店 1,608,000 0
5. ㈱オーイングおおい支店 1,602,000 落札 1,762,200
6. ㈲岡電機 1,635,000 0
7. 共和電工㈱　 1,635,000 0
8. ㈲浜上電気 辞退 0
9. 0
10. 0

名田庄小学校体育館屋上防水改修工事 名田庄小学校 名田庄小倉 R6.5.13 1. ㈱上中住建 7,600,000 0
R6.5.14 2. 富士良建設㈱ 7,500,000 落札 8,250,000
R6.8.9 3. ㈱高匠 7,590,000 0

4. 團建築 7,600,000 0
5. 0
6. 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

7,660,000

指名競争

指名競争

860,000 農林水産課 指名競争

720,000

指名競争

指名競争学校教育課

1,646,200 学校教育課

13,420,000 農林水産課

農林水産課

2/5 R6.5.2



令和6年度
おおい町工事等入札結果一覧表

工　事　名　等 路線（施設）名等 地　係
設計金額
（税抜）

契約日
着工日
完成日

所管課
第1回

入札金額
（税抜き）

第2回
入札金額
（税抜き）

決定
事項

契約金額
（税込み）

入札方式業者名

総合町民センター内装等改修工事 総合町民センター 本郷 R6.5.13 1. ㈱荒木 20,623,000 0
R6.5.14 2. ㈱KANSOテクノス若狭総括支店 辞退 0
R6.10.20 3. ㈱こんどう 22,200,000 0

4. ㈱時岡組 20,650,000 0
5. ㈱柿本工務店 22,050,000 0
6. ㈱岸崎工作所 22,067,500 0
7. ㈱FUKUI 20,577,000 落札 22,634,700
8. 0
9. 0
10. 0

総合町民センター改修工事監理業務 総合町民センター 本郷 R6.5.13 1. ㈲アイガー建築設計事務所 1,780,000 0
R6.5.14 2. ㈲カワベ・コーポレーション 1,780,000 0
R6.10.30 3. 岸崎一級建築士設計事務所 1,765,000 0

4. ㈲橋詰設計 1,710,000 0
5. 森脇設計事務所 1,690,000 落札 1,859,000
6. ㈲山口設計事務所 1,730,000 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

総合運動公園合宿施設実施設計業務 総合運動公園 成和 R6.5.9 1. ㈲アイガー建築設計事務所 32,750,000 0
R6.5.10 2. ㈱阿波設計事務所 13,000,000 落札 14,300,000
R7.3.21 3. ㈲カワベ・コーポレーション 32,800,000 0

4. 岸崎一級建築士設計事務所 辞退 0
5. ㈱東畑建築事務所本社オフィス大阪 辞退 0
6. ㈲橋詰設計 30,000,000 0
7. ㈱松田平田設計大阪事務所 辞退 0
8. 森脇設計事務所 32,500,000 0
9. ㈲山口設計事務所 29,800,000 0
10. 0

道路改良事業に伴う測量設計業務 本郷野尻線外2路線 本郷 R6.5.13 1. 京福コンサルタント（株） 30,370,000 0
R6.5.14 2. （株）澤田調査設計 30,550,000 0
R7.3.31 3. （株）セプラン 30,200,000 落札 33,220,000

4. 大樹測量設計（株） 30,990,000 0
5. 富士測量設計（株） 30,800,000 0
6. （株）若狭開発技術センター 30,900,000 0
7. （株）ワカサコンサル 30,600,000 0
8. 0
9. 0
10. 0

道路舗装補修工事 下13号線 名田庄下 R6.5.13 1. (有）吉良組 4,040,000 0
R6.5.14 2. 若丹建設（株） 3,990,000 落札 4,389,000
R6.9.30 3. 八峯建設（株） 4,080,000 0

4. (有）藤原組 4,050,000 0
5. 0
6. 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

指名競争

指名競争

指名競争

指名競争

指名競争4,100,000 建設課

32,870,000 社会教育課

31,300,000 建設課

22,464,000 社会教育課

1,792,000 社会教育課

3/5 R6.5.2



令和6年度
おおい町工事等入札結果一覧表

工　事　名　等 路線（施設）名等 地　係
設計金額
（税抜）

契約日
着工日
完成日

所管課
第1回

入札金額
（税抜き）

第2回
入札金額
（税抜き）

決定
事項

契約金額
（税込み）

入札方式業者名

橋梁維持補修工事 棚橋 名田庄納田終 R6.5.8 1. （株）荒木 59,922,000 0
（仮契約） 2. ㈱KANSOテクノス若狭総括支店 辞退 0

- 3. （株）こんどう 59,750,000 0
R7.3.31 4. 若丹建設（株） 59,780,000 0

5. （株）時岡組 59,800,000 0
6. 八峯建設（株） 59,400,000 落札 65,340,000
7. （株）山本組 60,500,000 0
8. （有）田渕組 59,570,000 0
9. (有）藤原組 60,000,000 0
10. 0

過年発生林道施設災害復旧工事 妻谷尾線 川上 R6.5.13 1. （株）荒木 67,668,000 落札 74,434,800 指名競争
（仮契約） 2. ㈱KANSOテクノス若狭総括支店 辞退 0

- 3. （株）こんどう 67,693,500 0
R8.3.31 4. 若丹建設（株） 辞退 0

5. （株）時岡組 67,428,000 失格 0
6. 八峯建設（株） 72,600,000 0
7. （株）山本組 67,567,195 失格 0
8. （有）田渕組 67,716,000 0
9. (有）藤原組 辞退 0
10. 0

ビーチクリーナー 長井浜海水浴場 長井 R6.5.13 商工観光課 1. 石倉モータース 辞退 0 指名競争
- 2. ㈲オーイ自動車 辞退 0

R6.7.5 3. 小浜ヤンマー㈱おおい店 7,300,000 落札 8,030,000
4. ㈱タニグチ小浜営業所 7,860,000 0
5. ㈲前田技工 7,760,000 0
6. 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

教材備品【走り高跳びスタンド外】 おおい町立中学校 野尻外 R6.5.13 学校教育課 1. ㈱荒木 1,695,000 0 指名競争
- 2. ㈱太陽スポーツ小浜店 1,480,000 0

R6.8.9 3. ハヤカワ商事㈱ 1,530,000 0
4. ㈲松宮書店 1,590,000 0
5. ㈱ラボ 1,340,000 落札 1,474,000
6. 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

大飯図書館・郷土史料館電話交換機賃貸借 大飯図書館・郷土史料館 成和 R6.5.7 社会教育課 1. NTT・TCリース㈱北陸支店福井営業所 24,800 落札 27,280 指名競争
- 2. 大和電建㈱敦賀支店 25,700 0

R12.5.31 3. ㈱ほくつう敦賀営業所 25,500 0
4. 0
5. 0
6. 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

60,700,000 建設課 指名競争

建設課73,692,000

8,090,000

1,775,200

26,130

4/5 R6.5.2



令和6年度
おおい町工事等入札結果一覧表

工　事　名　等 路線（施設）名等 地　係
設計金額
（税抜）

契約日
着工日
完成日

所管課
第1回

入札金額
（税抜き）

第2回
入札金額
（税抜き）

決定
事項

契約金額
（税込み）

入札方式業者名

大飯図書館・郷土史料館空調設備保守点検業務 大飯図書館・郷土史料館 成和 R6.5.2 社会教育課 1. 新菱冷熱工業（株） 福井営業所 790,000 0 指名競争
R6.5.8 2. （株）中地冷設 830,000 0
R7.3.31 3. （株）増田空調 810,000 0

4. 三菱電機ビルソリューションズ（株） 福井支店 辞退 0
5. 菱機工業（株） 福井支店 750,000 落札 825,000
6. 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

はまかぜ交流センター空調設備保守点検業務 はまかぜ交流センター 大島 R6.5.2 社会教育課 1. 新菱冷熱工業（株） 福井営業所 900,000 0 指名競争
R6.5.2 2. （株）中地冷設 800,000 0
R7.3.10 3. （株）増田空調 798,000 落札 877,800

4. 三菱電機ビルソリューションズ（株） 福井支店 辞退 0
5. 菱機工業（株） 福井支店 874,000 0
6. 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

調理機器 名田庄こども園 名田庄小倉 R6.5. 2 住民窓口課 1. ㈱サンセツエンジニア 3,456,000 0 指名競争
- 2. タニコー㈱越前営業所 辞退 0

R6.7.31 3. 敦賀装設㈱ 3,340,000 落札 3,674,000
4. 畑中厨房㈱ 3,440,000 0
5. 福井調理機㈱ 3,432,000 0
6. ホシザキ北信越㈱嶺南営業所 3,400,000 0
7. 0
8. 0
9. 0
10. 0

900,000

3,545,000

869,000

5/5 R6.5.2


